

**Protokół Nr XXV**  
**z obrad XXV sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 24 września 2012 roku.**

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Pabianice.

Na ustawowy stan Rady Gminy 15 radnych, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do niniejszego protokołu.

W sesji uczestniczyli także: Wójt Gminy H. Gajda, W-ce Wójt Gminy R. Figiel, Sekretarz Gminy J. Słubik, Skarbnik Gminy M. Nowicka, radca prawny Urzędu Gminy A. Jankowski, Inspektor ds. Wodociągów i Kanalizacji S. Izbicki, Kierownik ref. Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek oraz sołtysi Gminy Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.

**Ad. pkt 1.**

Przewodniczący Rady A. Jaksa otworzył obrady XXV sesji, powitał przybyłych i stwierdził quorum, co stanowi prawomocność Rady do podejmowania uchwał.

**Ad. pkt 2.**

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty w głosowaniu bez uwag - jednomyślnie.

**Ad. pkt 3.**

Do porządku obrad Wójt wnioskował o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice na lata 2012-2015 r., co stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Więcej wniosków o zmianę porządku obrad nie wniesiono.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad zgłoszonego wniosku.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice na lata 2012-2015 r. Rada opowiedziała się w głosowaniu jednomyślnie.

Przewodniczący Rady zaproponował nadanie projektowi uchwały numeru roboczego XXV/F/2012.

Porządek obrad wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty w głosowaniu jednomyślnie i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad XXV sesji.
2. Przyjęcie protokołu z XXIV sesji Rady Gminy Pabianice.
3. Przyjęcie porządku obrad sesji.
4. Informacja Wójta o pracy między sesjami.
5. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami.
6. Przedłożenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2012r.
7. Przyjęcie podstawowych wskaźników do opracowania budżetu Gminy Pabianice na 2013r.
8. Analiza funkcjonowania systemu wodociągowego i kanalizacyjnego w chwili obecnej oraz w dalszej perspektywie czasowej.
9. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r.- Uchwała nr XXV/197/A/2012
  - b/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r.- Uchwała nr XXV/198/B/2012
  - c/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r.- Uchwała nr XXV/199/C/2012
  - d/ zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r.- Uchwała nr XXV/ 200/D/2012
  - e/ udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu na działalność inwestycyjną w 2013r.- Uchwała nr XXV/201/E/2012
  - f/ zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice na lata 2012-2015- Uchwała nr XXV/202/F/2012
11. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski.
12. Wolne wnioski, komunikaty i sprawy różne.
13. Zamknięcie obrad sesji.

Po przyjęciu porządku obrad sesji przewodniczący Rady Gminy A. Jaksza podziękował Sekretarz Gminy Pabianice J. Słubik za długoletnią pracę w związku z przejściem Sekretarz na emeryturę i wraz z zastępcą przewodniczącego Rady K. Gąsiorkiem, wręczył

symboliczny upominek. Sekretarz również podziękowała za współpracę, życzyła udanych obrad, pożegnała zebranych i opuściła posiedzenie Rady.

#### **Ad. pkt 4.**

Wójt przedłożył informacje o pracy Urzędu między sesjami. Treść informacji znajduje się w zał. nr 4.

Wójt poinformował również radnych, że 4.09.2012 r. został ogłoszony pierwszy przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości zabudowanej, tj. budynku starej szkoły w Pawlikowicach. Informacja w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 niniejszego protokołu. Przetarg zakończył się wynikiem negatywnym, tj. brak było oferentów. Dlatego też Wójt zaproponował obniżenie ceny wywoławczej o 10% i ogłoszenie nowego przetargu. Wójt zwrócił się do Rady, by ustosunkowała się do tej propozycji lub też zaproponowała inne rozwiązanie.

Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie przez Wójta, iż występuje on do Rady o zajęcie przez nią stanowiska, z wpisem do protokołu, w kwestii akceptacji propozycji Wójta.

Wójt odpowiedział twierdząco.

W związku z tym przewodniczący otworzył dyskusję.

Radny A. Skawiński stwierdził, że w związku z zastojem na rynku nieruchomości proponowałby odstąpić w danej chwili od dalszej procedury przetargowej.

Przewodniczący Rady zauważył, że rzeczywiście istnieją problemy ze sprzedażą nieruchomości, ale budynek ten jest w fatalnym stanie technicznym, w niedalekiej przyszłości będzie podlegać kontroli konserwatora zabytków. W związku z tym może należałoby rozważyć możliwość jego rozbiórki, dzięki czemu Gmina zyskałaby mienie komunalne w postaci działki.

Inne rozwiązanie zaproponował radny P. Kociołek, który stwierdził, że może należałoby się zastanowić nad remontem budynku w ramach rewitalizacji. Wtedy cena budynku byłaby wyższa.

W związku z tymi rozważaniami radny A. Skawiński zaproponował, by dokonać wyceny kosztów rozbiórki budynku oraz sprawdzić, czy znalazłaby się firma, która zgodziłaby się na dokonanie rozbiórki w zamian za materiał pozyskany w jej trakcie.

Przewodniczący Rady przystał na taką propozycję i zobowiązał Wójta do oszacowania kosztów i uzyskania w tej sprawie niezbędnych informacji, co zostanie przedstawione na sesji październikowej. Wtedy Rada zdecyduje się na jeden z diskutowanych wariantów. Rada przyjęła takie rozwiązanie w głosowaniu, jednomyślnie.

Przewodniczący Rady zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania dotyczące informacji przedstawionych przez Wójta.

Radny A. Skawiński odniósł się do tematu wycinki drzew, o której Wójt wspominał w swoim wystąpieniu. Radny pytał, czy pnie pozostałe po wycince drzew zostaną poddane frezowaniu, tak aby nie tworzyły się odrosty.

W odpowiedzi Wójt stwierdził, że są takie plany. Jak tylko zostanie sprawdzony koszt frezowania, Wójt wystąpi do Rady o zabezpieczenie środków na ten cel, tak aby uporządkować teren.

Więcej pytań nie było. W związku z tym przewodniczący przeszedł do następnego punktu porządku obrad sesji.

#### **Ad. pkt 5.**

Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Samorządowo- Społecznej M. Muszczakowi. Przewodniczący Komisji poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie Komisji, na której dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2012r., analizy materiałów na sesję Rady Gminy oraz zajęto się sprawami różnymi.

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącemu Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawińskiemu. Przewodniczący Komisji poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie i planowane jest kolejne. Na posiedzeniu dokonano analizy działań Gminy Pabianice w zakresie promocji gminy i pozyskiwania nowych inwestycji oraz działalność w zakresie pozyskiwania inwestorów i tworzenia nowych miejsc pracy, analizy działań Gminy Pabianice w zakresie gospodarki wodnej, zaopatrzenia w wodę i stanu wodociągów, omówienia materiałów na sesję oraz zajęto się sprawami różnymi. Przewodniczący Komisji poinformował również, że skierowano do Wójta trzy wnioski, o których mowa w protokole Nr 26 z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 20 września 2012 r.

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos przewodniczącemu Komisji Gospodarczo-Finansowej M. Grysce. Przewodniczący Komisji poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie, na którym dokonano analizy wysokości podatków w Gminie Pabianice, ze szczególnym uwzględnieniem podatków związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, analizy wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2012 r. oraz zajęto się sprawami różnymi i omówiono materiał na sesję Rady Gminy. Przewodniczący Komisji poinformował także, że złożono wnioski, o których mowa w protokole nr 23 z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 19.09.2012, na które odpowiedź zostanie udzielona na następnym posiedzeniu Komisji. Przewodniczący M. Gryśka poinformował również, że

Komisja przyjęła gości z firmy Solar System. Informacje dotyczące firmy oraz jej usług można uzyskać w Urzędzie Gminy Pabianice.

Następnie Przewodniczący Rady oddał głos Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej H. Szafrąnskiemu. Przewodniczący Komisji poinformował, że odbyło się jedno posiedzenie, na którym dokonano analizy sprawozdania z wykonania budżetu gminy za I półrocze 2012r. Przewodniczący Komisji poinformował także, że złożono wnioski, o których mowa w protokole nr 15 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 września 2012 r.

#### **Ad. pkt 6.**

Skarbnik Gminy M. Nowicka przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Pabianice za I półrocze 2012 r., które stanowi zał. nr 6 do protokołu. Następnie udzieliła informacji dotyczących w/w wniosków złożonych przez radnych. Informacje te stanowią zał. nr 7 do niniejszego protokołu.

Radni nie zgłaszali pytań do przedstawionych materiałów.

Przewodniczący Rady podsumował wystąpienie Skarbnik Gminy stwierdzając, że na tle innych samorządów sytuacja finansowa Gminy Pabianice jest dobra. Następnie Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad sesji.

#### **Ad. pkt 7.**

Skarbnik Gminy Pabianice przedstawiła wskaźniki do planowania budżetu na 2013 r., które stanowią zał. nr 8 do protokołu. Skarbnik wyjaśniła radnym, że aby zaplanować dochody konieczne jest przyjęcie wzrostu stawek podatkowych, dlatego też poprosiła radnych o wskazanie wskaźników, które zostaną przyjęte dla Gminy Pabianice. Dla przykładu Skarbnik przedstawiła w jaki sposób budżet państwa przyjął wzrost górnych stawek podatkowych. Jest to 4%. Radny M. Gryśka wnioskuje o zastosowanie wskaźnika na poziomie 4%. Innych nie zgłoszono. Za przyjęciem wskaźnika na poziomie 4% opowiedziało się 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.

#### **Ad. pkt 8.**

Inspektor ds. wodociągów i kanalizacji S. Izbecki przedstawił informację w zakresie gospodarki wodociągowej, co stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.

W swoim wystąpieniu odniósł się również do gospodarki kanalizacyjnej i ściekowej. Wskazał, że w tym zakresie zostały zakończone prace w Jadwininie i Bychlewie w zakresie

przebudowy kanalizacji. Prace te zostały odebrane i zgłoszone do Powiatowego i Wojewódzkiego Nadzoru Budowlanego. W obecnej chwili gmina jest w trakcie rozliczania tej inwestycji z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi. Prowadzone są także prace w zakresie I etapu budowy kanalizacji we wsi Piątkowisko, obejmujący ul. Cynkową i punkt pomiaru i odprowadzania ścieków do ul. Wspólnej. To układ grawitacyjny z jedną przepompownią ścieków i układem tłocznym. Przygotowywana jest także dokumentacja i pozwolenia na budowę dotyczące II części, tj. całości ciśnieniowej z 165 przydomowymi przepompowniami ścieków. Gmina jest także w trakcie uzyskiwania od Starostwa Powiatowego pozwolenia na budowę III części- grawitacyjnej, obejmujące ul. Tytanową, Miedzianą oraz ulice sąsiednie, a także część Kudrowic, w celu zabezpieczenia przepompowni ścieków przy gimnazjum w Piątkowisku. Inwestycje w tym zakresie są zabezpieczone na najbliższe 2 lata, w granicach 7 mln zł. Plan zakłada objęcie skanalizowaniem w pierwszej kolejności obszarów przeznaczonych pod tzw. gęstą zabudowę jednorodziną i główne ciągi biegnące wzdłuż dróg powiatowych i gminnych, obejmujące konkretne wsie.

Po wystąpieniu inspektora S. Izbickiego radni przeszli do zadawania pytań.

Radny P. Kociołek zapytał jak wygląda kwestia składania wniosków przez mieszkańców o wykonywania przyłączeń. Czy w tej sprawie coś się zmieniło.

Inspektor udzielił następującej odpowiedzi: konieczna jest decyzja Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w tej sprawie, ponieważ w tym zakresie zmieniły się przepisy prawa. NFOŚiGW zamierza ogłosić konkurs, ponieważ chętnych jest wielu, natomiast środki są ograniczone. Warunki nie są jeszcze jednak znane.

Radny A. Skawiński poprosił o odniesienie się do wniosku dotyczącego inwentaryzacji w zakresie własności gruntów pod którymi przebiega sieć wodociągowa, a także, pytał, czy poza kanalizacją, w gminie będzie planowana budowa przydomowych oczyszczalni ścieków.

Inspektor S. Izbicki odpowiedział w następujący sposób: są trzy kwestie, które należy omówić.

Po pierwsze, sieci wodociągowe były i są budowane na różnych terenach, niekoniecznie tam, gdzie gmina ma pełne prawo własności. W tym roku sieci będą budowane na terenach, gdzie gmina ma prawo własności lub ma zabezpieczenie w postaci umów o służebności przesyłu. W pozostałych przypadkach, ze względu na zmianę w przepisach prawa, chcę w 2013 r. dokonać pełnej inwentaryzacji w zakresie własności gruntów na obszarze, na którym sieć wodociągowa przebiega oraz zawarcia odpowiednich umów z właścicielami takich gruntów, aby gmina miała prawo dostępu do sieci.

Druga kwestia, to kontrolny spis wodomierzy. Ten spis wiąże się z kontrolą przyłączy wodociągowych, ich legalności. Jeżeli taki spis byłby dokonany, to byłoby wiadomo w jakiej sytuacji jest gmina, tj. wydobycia wody, jej uzdatniania oraz sprzedaży.

Trzecia sprawa dotyczy przydomowych oczyszczalni ścieków. Ten sam program, który dotyczy przyłączy kanalizacyjnych jest dostępny dla przydomowych oczyszczalni ścieków. Tzn. nie gmina buduje przydomowe oczyszczalnie ścieków, nie ona ponosi koszty, tylko jest to kwestia właścicieli nieruchomości. Istnieje możliwość dofinansowania w granicach 45% i pożyczki preferencyjne w granicach 45%. Pozostała kwota to wkład własny mieszkańców. Tyle tylko, że w odróżnieniu od innych programów, które były kierowane do mieszkańców indywidualnie (np. solary), w tej sprawie oraz w sprawie budowy przyłączy kanalizacyjnych gmina jest pośrednikiem.

A. Skawiński: czy gmina zamierza uruchomić program w zakresie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków.

Inspektor S. Izbicki: Myślę, że tak, ale to zależy jak przejdziemy I etap w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska w zakresie przyłączy kanalizacyjnych.

A. Skawiński: kiedy można mieć wstępne informacje odnośnie tego działania.

Inspektor S. Izbicki: myślę, że pod koniec roku.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady. Zauważył trzy zasadnicze problemy. Jest sieć wodociągowa, ale nie funkcjonuje najlepiej, ponieważ rozbudowują się osiedla. Rozmawiano o tym, że konieczna jest budowa spinek po obu stronach gminy. Dalej, Przewodniczący uważa, że w pewnej perspektywie będzie deficyt wody. Nasze stacje tworzone dla mniejszej liczby odbiorców nie zaspokoją wszystkich potrzeb. Wg Przewodniczącego Rada powinna się zdecydować na budowę dwóch stacji lub nastawić się na szerszą współpracę z miastem. Kolejna kwestia, do której odniósł się Przewodniczący, to rozbudowa kanalizacji. Nitki kanalizacji, które funkcjonują w Piątkowisku są de facto deficytowe i gmina do nich dopłaca. W miarę jak kanalizacja będzie rozbudowywana na terenie gminy, to wg Przewodniczącego, kwestię wodociągów i kanalizacji gmina powinna bilansować na „0” i nie powinna dopłacać. Pojawia się więc kwestia kontroli nad tym, i takiego ustalenia stawek, aby były one realne. Przewodniczący zadał więc pytanie o preferencje w dwóch pierwszych kwestiach i czy tego typu kalkulacje w kwestii 3 punktu były robione.

Inspektor S. Izbicki stwierdził, że problemem nie jest ilość wody, ponieważ ilości hydrologiczne są wystarczające, ale istnieją pewne ograniczenia wynikające z pozwoleń wodno-prawnych. Problemem jest rozległość sieci oraz spadki ciśnienia. Taki problem dotyczy Piątkowiska i części południowej gminy - Rydzyn. Za pilne zostało uznane w związku z tym odtworzenie spinki przechodzącej przez teren Dłutowa, tak aby końcówka Pawlikowic została połączona z Rydzynami. Druga kwestia, to zabezpieczenie w wodę terenów rozwijających się. Jest w tej kwestii przygotowywany projekt budowy magistrali. Dlatego też inspektor stwierdził, że nie jest zwolennikiem budowy nowej stacji uzdatniania wody, lecz budowy zbiornika ciśnieniowego, wieżowego między Petrykozami a Piątkowiskiem, co rozwiązałoby problem spadków ciśnienia.

Inspektor S. Izicki odnosząc się do trzeciego zagadnienia przedstawionego przez przewodniczącego Rady, stwierdził, że gdy była ustalana stawka na rok 2011-2013, do 30.06 br. stawka za opłatę kanalizacji, bez kosztów amortyzacji, ale z niezbędnymi kosztami minimalnymi, przy wynegocjowanej stawce ze ZWiK Pabianice oraz biorąc pod uwagę kanalizację która już istnieje wraz z tą, która zostanie oddana w tym roku, to stawka wynosi 5.05 zł/m<sup>3</sup>. Po naliczeniu kosztów amortyzacji i tzw. kosztów księgowych, stawka wynosi 18 zł/m<sup>3</sup>.

Radni nie mieli więcej pytań.

### **Ad. pkt 9.**

A. Skawiński wystąpił z interpelacją o udzielenie pisemnej odpowiedzi na temat tego, jakie działania zostały podjęte w temacie uporządkowania numeracji posesji oraz rozważenia wprowadzenia nazw ulic w miejscowości Pawlikowice.

Dalszych interpelacji ani wniosków nie było.

W ramach zapytań radny Ł. Drewniak miał dwa zapytania. Jedno dotyczyło informacji, którą radny otrzymał od mieszkańców, tj. w autobusach dowożących dzieci do szkół znajdujących się na terenie Gminy Pabianice, liczba dzieci przekracza 60. Dzieci są stłoczone, a to zagraża ich bezpieczeństwu. Drugie zapytanie dotyczyło Internetu bezprzewodowego. Radny stwierdził, że w okolicach Zgierza trzy gminy porozumiały się w tej sprawie, otrzymały dofinansowanie na ten cel i ich mieszkańcy mają dostęp do takiego Internetu. Radny chciałby wiedzieć, czy istnieje szansa na dostęp do Internetu bezprzewodowego także dla mieszkańców naszej gminy.

Radna C. Rychłowska wniosła również dwa zapytania. Pytała, kiedy zostanie zainstalowane oświetlenie u pana \*\*\*\*\* oraz kiedy zostanie usunięta z terenu radnej trylinka - kostka betonowa.

W związku z brakiem dalszych interpelacji, wniosków czy zapytań, Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godz. 16:00.



## **Ad. pkt 10.**

Podjęcie uchwał.

Wiceprzewodniczący Rady K. Gąsiorek przedstawiał projekty uchwał będące kolejno w porządku obrad sesji.

Uchwała o numerze XXV/197/A/2012 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r. została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 10 do protokołu.

Uchwała o numerze XXV/198/B/2012 w sprawie zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r. wraz z wniesioną przez Skarbnik Gminy autopoprawką, polegającą na zamianie w §1 pkt 1 wskazanego działu 600 na dział 750, została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 11 do protokołu.

Uchwały o numerach XXV/199/C/2012 i XXV/ 200/D/2012 w sprawach zmian w budżecie Gminy Pabianice na 2012r. zostały przyjęte w głosowaniu jednomyślnie i stanowią zał. nr 12 i 13 do protokołu.

Po przedstawieniu projektu uchwały o numerze XXV/201/E/2012 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pabianickiemu na działalność inwestycyjną w 2013 r., Wójt wniósł autopoprawkę w związku z przesłanym do niego pismem ze Starostwa Powiatowego z dnia 20.09.2012 r. z prośbą o poprawkę w zakresie kosztów jakie będzie musiał ponieść powiat na „Przebudowę drogi powiatowej 3308E Szynkielew, Petrykozy, Kudrowice, gm. Pabianice”. Wkład powiatu miał wynosić 992.274,00 zł. Po dokonaniu poprawki ma wynosić 1.013,274 zł. W związku z tym §2 projektu uchwały otrzymał następujące brzmienie: „Pomoc finansowa, o którym mowa w §1 zostanie zaplanowana i udzielona w formie dotacji celowej ze środków budżetu na 2013r. do wysokości 1.013,274 zł”.

W tym miejscu Radna C. Rychłowska pytała, dlaczego nie skończono nakładki asfaltowej od ul. Piłsudskiego w Szynkielewie II. Wójt zobowiązał się sprawdzić jaka jest tego przyczyna.

Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z tym, iż jest to autopoprawka Wójta, to nie będzie przeprowadzone głosowanie nad nią. Uchwała o numerze XXV/201/E/2012 w powyższej sprawie wraz z autopoprawką została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Po przedstawieniu projektu uchwały o numerze XXV/202/F/2012 w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Pabianice na lata 2012-2015, radny A. Skawiński pytał czy zmiana w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-2015 nie powoduje zmiany kwoty w poprzedniej uchwale.

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że w Wieloletniej Prognozie Finansowej wskazane są wykonywane przedsięwzięcia. Jednak to nie jest przedsięwzięcie gminy - to zadanie powiatu. Dotacja będzie ujęta w budżecie na 2013 r.

Innych uwag nie zgłoszono. Uchwała została przyjęta w głosowaniu jednomyślnie i stanowi zał. nr 3 do protokołu.

#### **Ad. pkt 11.**

W ramach odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski, Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi.

Wójt poinformował, że na poprzedniej sesji Rady Gminy interpelacji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady zgłosił jednak wniosek w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie gminy na rok 2013 na budowę chodnika w Piątkowisku. Wójt poinformował, że przesłał wniosek w tej sprawie do Starostwa Powiatowego i decyzja zostanie podjęta wspólnie.

Wójt odniósł się następnie do zapytania radnej C. Rychłowskiej. Poinformował, że przeprowadzone zostały rozmowy z zakładem energetycznym, który stwierdził, że we wskazanym miejscu możliwe jest jedynie zainstalowanie oświetlenia hybrydowego. W związku z tym gmina będzie się starać o zainstalowanie takiego oświetlenia. Odpowiadając na drugie pytanie Wójt poinformował, że trylinka zostanie usunięta do 30.09.2012 r., a następnie rozdrobiona i posłuży jako budulec do remontu dróg lub też zostanie wysypana nią droga dojazdowa do posesji państwa Łagowskich z Konina. W tej sprawie pytanie zadała jedna z pań sołtysek - czy można zakupić trylinkę. Wójt odpowiedział, że skoro kostka została nieodpłatnie przekazana Gminie Pabianice przez Starostwo Powiatowe na remont drogi gminnej, to nie należy jej odsprzedawać.

Kolejna kwestia, do której Wójt się odniósł to pytanie zadane na poprzedniej sesji Rady Gminy przez radnego Ł. Drewniaka dotyczące podstawy, na jakiej zostały ustawione znaki drogowe w Szynkielewie, skoro radny uzyskał w Starostwie informację, że nie było wystąpienia ze strony gminy do Starostwa o potrzebie ustawienia znaków. Wójt odpowiedział, że gmina wystąpiła do Starostwa Powiatowego o ustawienie znaków w formie ustnej, dlatego też Starostwo udzieliło informacji o w/w treści. W obecnej chwili sprawy takie będą załatwiane w sposób formalny.

Wójt poinformował również, że wystąpił z wnioskiem o wydanie zgody na wycinę drzewa na działce gminnej w Hermanowie, które jak poinformował radny A. Skawiński, uszkadzało ogrodzenie.

Więcej wniosków nie złożono.

## Ad. pkt 12.

W zakresie wniosków wolnych, komunikatów i spraw różnych, Wójt poinformował o spotkaniu, które odbyło się u Prezydenta Miasta Pabianic. Prezydent poinformował, że rozważana jest możliwość budowy oczyszczalni ścieków miasta Pabianic i gmin ościennych. W związku z tym Rada Gminy będzie w przyszłości musiała rozważyć możliwość usytuowania takiej oczyszczalni na terenach należących do gminy.

Radny P. Kociołek pytał, czy w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego uwzględniono wniosek o przeznaczenie terenów z odwiertem na tereny sportowe, rekreacyjne. Odpowiedziano, że wniosek taki ma zostać uwzględniony w Studium.

Radna A. Marciniak w ramach wniosków wolnych prosiła o wyznaczenie przejść dla pieszych na drodze powiatowej w Piątkowisku. Pierwsze miałyby się znajdować przy posesji nr 5, drugie natomiast na wysokości przystanku autobusowego, koło sklepu pana \*\*\*\*\*.

Radny A. Skawiński prosił o szybkie złożenie wniosków w ramach LGDZ- odnowa i rozwój wsi, w którym uwzględniony jest projekt budowy świetlicy w Hermanowie. Radny bowiem obawia się, że w związku z tym, iż wnioski przyjmowane są od 1.10.2012 do 29.10.2012 r. oraz decyduje pierwszeństwo składania wniosków, Gmina może nie uzyskać środków.

Ponadto, radny A. Skawiński jakiś czas temu poprosił o udzielenie opinii prawnej w sprawie opłaty adiacenckiej, którą muszą ponosić mieszkańcy w związku z budową kanalizacji. Radny chciałby się dowiedzieć, czy każdy musi taką opłatę ponosić, w sytuacji, gdy nie podłącza się do kanalizacji, ponieważ posiada przydomową oczyszczalnię ścieków.

Odpowiedzi udzielił inspektor S. Izbicki, który stwierdził, że każdy winien taką opłatę ponosić.

Radny A. Skawiński odniósł się również do kwestii obiecanego gminie Dłutów odszkodowania w związku z przekazaniem Gminie Pabianice w drodze darowizny nieruchomości gruntowej pod budowę ośrodka zdrowia. Radny chciałby się dowiedzieć kiedy informacja w tej sprawie zostanie przekazana Radzie.

Wójt stwierdził, że kwota odszkodowania zostanie uwzględniona w budżecie gminy na 2013 r., czyli taka informacja zostanie przekazana radnym podczas prac nad budżetem na 2013 r.

Radny Ł. Drewniak przekazał Radzie Gminy na piśmie informację dotyczącą zdania mieszkańców wsi Górka Pabianicka (Poduchowna) w kwestii rozmieszczenia latarni na słupach energetycznych. Kserokopia informacji wraz z podpisami mieszkańców stanowi zał. nr 15 do niniejszego protokołu. Radny złożył również pisemny wniosek o dowieszenie jednej latarni ulicznej w Górcie Pabianickiej przy posesji nr 53. Kserokopia wniosku wraz z uzasadnieniem stanowi zał. nr 16 do protokołu.

Radny P. Kociołek przedstawił prośbę o zmianę przydziału do jednej z Komisji, ponieważ praca w Komisji Rewizyjnej nie odpowiada radnemu. Przewodniczący Rady stwierdził, że ilość członków Komisji jest określona statutowo, w związku z czym radny nie może zostać zwolniony z członkostwa w Komisji.

Przewodniczący Rady oddał głos Kierownikowi ref. Kultury, Oświaty i Sportu. M. Wieczorkowi, który w pierwszej kolejności odniósł się do informacji przekazanej przez radnego Ł. Drewniaka w sprawie przeładowania autobusów szkolnych. Opiekunowie dzieci informowali o takich sytuacjach na linii nr 2, dlatego też dokonano zmian w planie dowozów. Obecnie, pomimo że ilość miejsc w autobusach wynosi 65, to podczas każdego kursu liczba przewożonych dzieci jest mniejsza.

Kierownik odniósł się również do prośby radnego A. Skawińskiego w sprawie złożenia wniosku w ramach LGDZ - odnowa i rozwój wsi, w którym uwzględniony jest projekt budowy świetlicy w Hermanowie. Kierownik stwierdził, że każda gmina zna nieoficjalny limit środków, które zostaną przydzielone, dlatego też prawdopodobieństwo odrzucenia wniosku gminy jest niewielkie.

Przewodniczący Rady poinformował także, że 26. 10. 2012 r. o godz. 8:00 planowany jest wyjazd radnych do Moszczenicy, gdzie wybudowana została hala sportowa. Zostało zorganizowane spotkanie z władzami samorządowymi. Radni będą mogli obejrzeć halę, zapoznać się z procesem inwestycyjnym, funkcjonowaniem obiektu. Przewodniczący ustalił, że do 12.10.2012r. radni informują o rezygnacji z wyjazdu.

Radny K. Gąsiorek przekazał Wójtowi Gminy Pabianice pismo z podziękowaniami mieszkańców ul. Krótkiej w Rydzynach za remont ulicy, co stanowi zał. nr 17 do protokołu.

Sołtys wsi Gorzew B. Wójcik-Fater zapytała, czy w związku z tym, że zebranie Rady Sołeckiej odbędzie się 28.09.2012 r., to protokół z zebrania można dostarczyć do urzędu w poniedziałek 1.10.2012 r. Przewodniczący Rady udzielił odpowiedzi twierdzącej.

Sołtys wsi Szynkielew M. Klimek wniosowała o dostarczenie nowych tablic ogłoszeniowych w związku z ich złym stanem.

Dalszych wniosków, komunikatów, spraw różnych nie było.

**Ad. pkt 13.**

Przewodniczący Rady A. Jaksa zamknął obrady XXV sesji Rady Gminy o godz. 16:50.

Obradom sesji przewodniczył:  
Przewodniczący Rady Gminy  
dr Arkadiusz Jaksa

Protokołowała: Andżelika Miszewska